АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 91 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 91 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

01 ■ 12. 2023 № 96 -од

Об участии ГБДОУ детский сад № 91 в мероприятиях по мониторингу
качества дошкольного образования в 2023 году

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении
мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году» № 08-160
от 25.07.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования в
ДОО в срок с 01.12.2023 по 29.12.2023 года.

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке)
качества дошкольного образования (далее -  МКДО) в составе:
Переведенцева М.Н.- заместитель заведующего по образовательной работе,
руководитель Рабочей группы (Координатор ДОО);
члены Рабочей группы:
Александрова Е.В.- старший воспитатель;
Леонардова И.Д. -  менеджер по персоналу;
Миллер Т.А. -  педагог-организатор;
Чирятьева М.Б. -  педагог-психолог;
Манич И.С. -  воспитатель

3. Назначить Переведенцеву М.Н.. координатора ДОО. ответственной за:
-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий по МКДО
в ДОО;
-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества
дошкольного образования в ДОО;
-организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически
реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО;
-своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной платформе
МКДО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.М. Соболева

Приложение к приказу № 96-од от 01.12.2023

С приказом ознакомлены:

№
п/п

ФИО
сотрудника

Должность Дата
ознакомления

Подпись

1.

У
su tP S *  ^У- &

ОУсоУ  ̂ <£ & &Г7?, tf&e£-/l£S/77&/r7&. /?£ 0 / /Я .4G JL2 сw Lj ~'

( \Л ш ш /р с Л ^  /% ~ U> клЛё- 0J- /«С- Of.
4.

1Г

~6.

Я - с ^  У^- cjZPJ'S

i/Z a u A ^ j^ j, /??zf- /Ж у р -  C f r Z t i t r . y

/ирис с t /Iшмт?г
с

lu p ,&'?t4/6r{s$c/c P / M .  Л<?№